
Číslo stavby: 32863 

1 

 

DODATEK č. 4 

ke Smlouvě o dílo ze dne 17.09.2024 ve znění dodatku č. 1 - č. 3 
(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Petrem Koletou  

bankovní spojení:  

č. účtu: 2  

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

a 

(2)    EUROVIA CZ a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

DIČ: CZ45274924 

zastoupený Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

bankovní spojení:  

č. účtu  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

na zhotovení díla „III/3089 Smiřice křižovatka s I/33 - Hořiněves křižovatka s III/32531“.  

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 4, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 

strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/3089 Smiřice 

křižovatka s I/33 - Hořiněves křižovatka s III/32531“, včetně změny č. 1 – č. 4 v dané 

lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen 

„Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 50.294.290,40 Kč vč. 

DPH (slovy padesátmilionůdvěstědevadesátčtyřitisícdvěstědevadesát Korun českých čtyřicet 

haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 

 



Číslo stavby: 32863 

2 

 

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), a posléze aktualizována předchozími dodatky, se tedy tímto Dodatkem 

mění takto: 

Cena bez DPH  41.565.529,26 korun českých 

DPH (21%)    8.728.761,14 korun českých 

Cena celkem  50.294.290,40 korun českých 

3) Oceněný výkaz výměr SO 101.1 Komunikace – km 0,212 – km 2,572, SO 101.2 

Komunikace – km 2,928 – km 4,342, SO 101.3 Komunikace – km 0,000 – km 0,843, SO 151.1 

DIO - SO 101.1 km 0,212 - km 2,572, SO 151.2 DIO - SO 101.2 km 2,928 - km 4,342 a SO 

151.3 DIO - SO 151.3 km 0,000 - km 0,843 ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) 

Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky 

rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr 

SO 101.1 Komunikace – km 0,212 – km 2,572, SO 101.2 Komunikace – km 2,928 – km 4,342, 

SO 101.3 Komunikace – km 0,000 – km 0,843, SO 151.1 DIO - SO 101.1 km 0,212 - km 2,572, 

SO 151.2 DIO - SO 101.2 km 2,928 - km 4,342 a SO 151.3 DIO - SO 151.3 km 0,000 - km 

0,843  je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku. 

Tento Dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/664/2025 ze dne 14.04.2025. 

V Hradci Králové dne     V Hradci Králové dne 

______________________                                         _______________________ 

          Objednatel                                                                      Zhotovitel 

          Petr Koleta                                                        Ing. Michal Šumpík 

             hejtman      ředitel závodu Čechy východ 

         dle plné moci 

 







Vícepráce Méněpráce Vícepráce Méněpráce Vícepráce Méněpráce Vícepráce Méněpráce

SO 001.1 Vedlejší a ostatní náklady - SO 101.1 (km 0,212 - km 2,572) 267 751,24 267 751,24

SO 001.2 Vedlejší a ostatní náklady - SO 101.2 (km 2,928 - km 4,342); SO 101.3 (km 0,000 - km 0,843) 404 087,94 127 926,00 532 013,94

SO 101.1 Komunikace - km 0,212 - km 2,572 22 853 257,55 1 525 435,41 -2 224 602,42 89 700,23 -872 287,33 21 371 503,44

SO 101.2 Komunikace - km 2,928 - km 4,342 14 519 494,51 1 615 703,91 -2 937 066,69 162 341,05 -623 028,82 12 737 443,96

SO 101.3 Komunikace - km 0,000 - km 0,843 7 775 085,29 1 427 904,69 -2 440 956,91 167 451,79 -381 558,18 6 547 926,68

SO 151.1 DIO - SO 101.1 km 0,212 - km 2,572 45 550,00 -4 000,00 41 550,00

SO 151.2 DIO - SO 101.2 km 2,928 - km 4,342 36 970,00 -3 300,00 33 670,00
SO 151.3 DIO - SO 151.3 km 0,000 - km 0,843 36 970,00 -3 300,00 33 670,00

45 939 166,53 1 525 435,41 -2 224 602,42 0,00 0,00 3 171 534,60 -5 378 023,60 419 493,07 -1 887 474,33 41 565 529,26

9 647 224,97 320 341,44 -467 166,51 0,00 0,00 666 022,27 -1 129 384,96 88 093,54 -396 369,61 8 728 761,14
55 586 391,50 1 845 776,85 -2 691 768,93 0,00 0,00 3 837 556,87 -6 507 408,56 507 586,61 -2 283 843,94 50 294 290,40

-1 264 445,51

NABÍDKOVÁ CENA bez DPH

DPH 21%

Změna č. 3Změna č. 2

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Změna č. 1

Název stavby:

III/3089 Smiřice křižovatka s I/33 – Hořiněves křižovatka s III/32531

Cena celkemObjekt Název objektu Cena dle SOD
Změna č. 4







































































































































































































































































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 6 779 024 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 14,76 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

45 939 166,53

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 1 255 854,67

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

− 628 847,28

Dodatek č. 3 ANO
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Méněpráce (k odst. 5)

+ 127 926,00

Méněpráce (k odst. 4) − 3 404 744,62

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

ANO

NE

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 6 381 517,61

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

6 779 024,35
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 4 ANO

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/3089 Smiřice křižovatka s I/33 - Hořiněves křižovatka s III/32531

Název veřejné zakázky:

45 939 166,53

stavební práce

Kč bez DPH

+ 269 580,74

− 1 595 755,14

Vícepráce (k odst. 5)

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 1 381 017,85

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Dodatek č. 4

Dodatek č. 5

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 397 506,74
POSOUZENÍ:

ANO

ANO

+ 419 493,07

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 419 493,07

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Dodatek č. 2 ANO

− 0,00

Smluvní cena 45 939 166,53

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 3 043 608,60

Kč bez DPH

− 2 602 126,26

− 506 456,48

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 4 299 463,27 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

− 1 973 278,98

− 0,00

− 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6)

Dodatek č. 3 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

+ 0,00

Dodatek č. 4 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 506 456,48

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6)

2 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 4,61 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

4

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -1 467 981,26

Číslo aktuálního dodatku

Cena po navýšení z dodatku č. 3

Cena po navýšení z dodatku č. 4

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

45 239 999,52

45 239 999,52

43 033 510,52

41 565 529,26

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 1 887 474,33 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 419 493,07 Kč bez DPH

Smluvní cena

0,00

+ 4 299 463,27

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 419 493,07

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Dodatek č. 3 ANO
POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 4 ANO
POSOUZENÍ:

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 2 602 126,26

Kč bez DPH

2 116 830,08
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

41 565 529,26Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

45 939 166,53

45 939 166,53

− 0,00

− 0,00

− 0,00

3 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Výpočet provedl/a:

4 / 4 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


